
平成 28年 2月 10日

近検協第 27‐ 067号

報告会社 御中

一般社団法人

近畿ブロック昇

平成 27年度 1月 分 受付状況ご通知 (月 報 )

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は定理検査報告につきまして格別のご協力を賜 り厚くお礼申し上げます。

さて、1月 度の受付台数は 14,649台 で本年度累計は 122,048台 となり、前年同月比 104.4%、

前年度累計比は 100。 6%です。

つきましては、下記の項目についてご連絡致 しますのでよろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

1.定期報告制度の改正について

平成 28年 2月 1日 に国土交通省より全国の行政庁を対象に、法改正について説明会が開催

され、説明会の資料が「一般財団法人 日本建築防災協会」のホームページに公開されました。

※ホームページURL i http了/wwHkenchiku‐ bosai.o4,pん housa‐ kensa」 7」0.html

また、近畿管内の特定行政庁においては、平成 28年 6月 1日 の施行に向け現在整備中であり、

詳細が判明しだいご報告いたします。

2.平成 27年度 昇降機検査 格者講習会の結果について

平成 27年度は 1,166人が受講 し967人の方が合格されました。合格率は 82.9%で した。

(平成 26年の度合格率は 67.0%)

平成 27年度より終了考査の問題が四択となったことで、合格率が向上したものと思われます。

(平成 26年度は 5択 )

平成 27年度の終了考査の問題が 「一般財団法人 日本建築設備・昇降機センター」のホーム

ページに公開されております。                     ・

※ホームページURL:http7/wwЧbeec.or.jpん ourse/mtt course/mlit course2.html

以上

1


